
 
 

Odpov ědi na dotaz uchaze če ohledn ě podmínek zadávané zakázky 
„Dodávka školního nábytku“ 

 
Číslo zakázky:  C/10/136 
Projekt:  Jak úspěšně překonávat handicapy prostředí 
Registra ční číslo projektu:  CZ.1.07/1.2.00/14.0013   
 
 
Uchazeč: Dále jsme povinni v návrhu smluv, mimo jiné, sdělit TERMÍN DODÁNÍ. 
Jelikož v této „Zadávací dokumentaci“ není určen termín pro otvírání obálek, není určeno, 
kdy proběhne výběr dodavatele a kdy bude podepsána smlouva s dodavatelem, není možné 
tento termín dodání určit.  
 
Vyjád ření:  Dodavatel napíše do smlouvy u bodu předmět plnění – zahájení do 14 dnů od 
podpisu předmětných smluv. Jelikož se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, 
zadavatel není povinen vyhlašovat termín pro otevírání obálek. Otevírání obálek je 
neveřejné. 

 
 
Uchazeč: Dále je velice sporný bod  3. podle něhož má dodavatel dodat veškerý nábytek do 
14-ti dnů od podpisu smlouvy. Z velké části se jedná o nábytek atypický, který nemá nikdo 
skladem a není schopen jej do 14-ti dnů vyrobit, dopravit a instalovat na pěti školách v ČR. 
 
Vyjád ření:  Celkem se jedná o 4 školy. Otevírání obálek proběhne do dvou pracovních dnů 
od ukončení výběrového řízení, vítězný uchazeč bude bezprostředně poté písemně (e-
mailem, doporučenou poštou) obeznámen o výsledku tohoto výběrového řízení. V dalších 
14-ti dnech proběhnou podpisy smluv a teprve od té doby bude zahájeno 14-ti denní plnění 
veřejné zakázky. Konec plnění předmětné veřejné zakázky bude nejpozději do 1 měsíce od 
data podepsání smluv. 

 
 
Uchazeč: V neposlední řadě je třeba přihlédnout k tomu, že není udáno barevné provedení 
skříní, desek stolů, PC nábytku apod. 
 
Vyjád ření:  V bodě 2. ZD je uvedeno, že u společných položek má být dodrženo barevné a 
typové provedení.  

 
 
Uchazeč: Máme za to, že toto zadání je pro drtivou většinu dodavatelů diskriminující a je 
v rozporu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb. 
 
Vyjád ření:  Jelikož se jedná o výběrové řízení, které není zadávané podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nemůže být proto 
toto výběrové řízení v rozporu s ustanovením tohoto zákona – tudíž je irelevantní. 
 
 
Dne 22.dubna 2010        Lucie Vokounová 
          Kontaktní osoba 


